
14



13

Paříž

VR
UM

MM

VR
UM

MM

SK
VÍÍ

SK
VÍÍ

DUNN DUNN 
DUNNDUNN DUNN DUNN  

DUNNDUNN



12

Tak to není.  
Nedělat nic 

znamená 
součinnost.

Dokud žijeme, jsme 
spolupachatelé 

masakru, který ten 
člověk nařídil.

Takže to skončím 
jako první.

KLAP
KLAP



11

Já prostě jen nechápu, 
jak jsi mohl jen tak 

stát a nečinně přihlížet, 
jak ti hajzlové 

pošlapávají právo.

Musel jsi přece 
vědět, že ten 

neskutečně bizarní 
zákon je jedinou 

zárukou tvého 
bohatství. 

Ale pořád ještě mám 
dost peněz a moci 

na to, abych zachránil 
svého syna, kterému 
odbojáři zamotali 

hlavu.

Kdo ví.

Vždyť víš,  
že to tak je. 

Alespoň  
dokud 

zůstaneš  
tady.

Vím, že 
v hloubi 

duše 
nedokážeš 

synovi 
odpustit,

že zradil 
své 

přátele. 

Tak nebo tak, 
uniknout 

tomu nelze.

Už toho nech. 
Teď stejně nic 

nezmůžeš.



10

Čeho se teď obáváš, 
otče? Vždyť jsi 

do nacistů investoval 
a pořádně jsi  

na nich vydělal. 

Co bude dál, 
obří stroj 
na masové 
vraždění 

Židů? 

Kdybych se 
toho neujal 

já, jistě by to 
udělal někdo 

jiný.

Sice jsem si takové 
Německo nepřál,

Ale nikdo mi 
nemůže nic 

zazlívat. Toho 
chlapa totiž 

zplodila celá 
naše země. 



9

VRUMMM
VRUMMM

VR
UM

M
M

VR
UM

M
M

DUNN   DUNN  DUNN   DUNN  DUNNDUNN  
 DUNN DUNN



8

Nemá cenu  
se schovávat,  

stejně je  
jen otázkou  

času, než  
nás tu  
najdou 

a zabijou.

Takhle  
nemluvte!

Vždyť vašeho syna 
                       přece nacisti 
               taky zabili, 
         ne?

Ano.

Jen proto, že se narodil 
    jako Žid. Přestože 
                za to nemohl.Ale jim 

 je to 
 jedno.

Prostě  
chtějí  

zabíjet.

VRUMMMVRUMMM

Ach ne!  
Jsou tu!



7

TŘES TŘES TŘES
TŘES TŘES TŘES

Kdyby je totiž 
našli,

poslali by je 

na smrt do 

plynové komo-

ry v koncen-

tračním táboře.



6

Kůň sinavý, a jméno jeho jezdce Smrt…

Německo  Německo  
na konci válkyna konci války

DUNN DUNN DUNN DUNNDUNN DUNN DUNN DUNN

DUNN DUNN 

Dny, jež Židé 
trávili v úkrytu 
na půdě, byly 
plné úzkosti.

DUNNDUNN

DUNN DUNN DUNN DUNN

DUNN DUNN DUNN DUNN



5

Kapitola 1



Obsah

1. kapitola 5

2. kapitola 21

3. kapitola 37

4. kapitola 53

5. kapitola 69

6. kapitola 85

7. kapitola 101

8. kapitola 117

9. kapitola 133

10. kapitola 149

11. kapitola 165

12. kapitola 181

13. kapitola 197

14. kapitola 213

15. kapitola 229

16. kapitola 245

Závěr 261

Šigeru Mizuki a jeho hitlerovské drama 280

Seznam použité literatury 282



Šigeru Mizuki



Šigeru Mizuki

Z japonského originálu Gekiga Hittoraa vydaného v roce 1990 nakladatelstvím Čikuma šobó
přeložila Anna Křivánková.
Sazbu s přihlédnutím k originálu provedl Jiří Nevěřil.
Odpovědný redaktor Richard Klíčník.
Jazykový redaktor Jan Adamčák.
Jazyková korektura Eva Brucknerová.
Technický redaktor Milan Dorazil.
Vydalo nakladatelství Argo,
Milíčova 13, 130 00 Praha 3,
argo@argo.cz, www.argo.cz,
jako 6. svazek malé řady edice Argomiks,
roku 2023 jako svou 5 236. a 5 286. publikaci.
Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod.
Vydání první.

ISBN 978-80-257-4133-7
ISBN 978-80-257-4183-2 (limitovaná verze obálky)

Aktuality o našich titulech můžete sledovat na www.facebook.com/argo.cz
O komiksech na www.facebook.com/argomiks
Naše knihy distribuuje knižní velkoobchod KOSMAS
sklad: Za Halami 877, 252 62 Horoměřice
tel.: 226 519 383
e-mail: odbyt@kosmas.cz, www.firma.kosmas.cz

Knihy je možno pohodlně zakoupit v internetovém přátelském knihkupectví www.kosmas.cz



Šigeru Mizuki




